CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº             212     /2015.

SÚMULA: Cascalhamento no Jardim Arapongas.

Senhor Presidente,

   Indico ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística, a

necessidade de cascalhamento na  Rua  Valdevina Rodrigues dos Santos, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   Esta rua encontra-se em péssimo estado de conservação, com

muitos buracos e, em dias chuvosos a situação piora muito, pois formam-se poças de

água nos buracos e com isso os motoristas não sabem as dimensões do mesmo.

                                 Para que este problema seja solucionado trazendo um maior

conforto aos nossos Munícipes é que apresento esta sugestão, através desta Indicação.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 29 de Outubro de

2015.

(a) Luiz Cezar Canha Ferreira

Vereador